АППАРАТ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

муниципального округа Савелки

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.10.2014 г. № 16-ПРМ

О среднесрочном финансовом плане муниципального округа Савелки на 2015  г. и плановый период 2016 и 2017 гг.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе     Москве»,    Законом     города  Москвы  от  10    сентября   2008 г.   № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве»,  Уставом муниципального округа Савелки, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Савелки, Положением о порядке разработки среднесрочного финансового плана муниципального округа Савелки аппарат Совета депутатов муниципального округа Савелки постановляет:
1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального округа Савелки на 2015 г. и плановый период 2016 и 2017 гг.  (приложение 1).
2. Утвердить пояснительную записку к среднесрочному финансовому плану муниципального округа Савелки на 2015 г. и плановый период 2016 и 2017 гг.  (приложение 2).

3. Направить среднесрочный финансовый план муниципального округа Савелки на 2014 г. и плановый период 2015 и 2016 гг. вместе с пояснительной запиской на рассмотрение Совета депутатов муниципального округа Савелки.

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу муниципального округа Савелки Юдахину Ирину Васильевну.
Глава муниципального округа Савелки                                               Юдахина И.В.

Приложение 1

к постановлению аппарата СД МО Савелки  от  16.10.2014 г. №16-ПРМ
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ НА 2015 г. И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 и 2017 гг.
Таблица 1. Основные показатели среднесрочного финансового плана муниципального округа Савелки на 2015-2017 годы.

	№
	Показатели
	Значение показателя в очередном финансовом год (тыс. руб.)
	Значение показателя в плановом периоде (тыс. руб.)

	1-ый год
	2-ой год

	1.
	Общий объем доходов местного бюджета, в том числе по группам:

	13 102,7
	13 102,7
	13 102,7

	1.1.
	налоговые и неналоговые доходы,
	13 102,7
	13 102,7
	13 102,7

	1.2.
	безвозмездные поступления
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета
	13 102,7
	13 102,7
	13 102,7

	3.
	Дефицит (профицит) местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 2. Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам классификации расходов бюджета, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  муниципального округа Савелки на 2015-2017 годы.
	№
	Раздел, подраздел, целевая статья
	Главный распорядитель

бюджетных средств
	Значение показателя в очередном финансовом году
 (тыс. руб.)

	Значение показателя в плановом периоде
(тыс. руб.)

	1-ый год
	2-ой год

	1
	0102 31Б0101
	аппарат СД МО                       Савелки
	1626,6
	1626,6
	1626,6

	2
	0103 31А0102
	аппарат СД МО Савелки
	218,4
	218,4
	218,4

	3
	0103 33А0401
	аппарат СД МО Савелки
	0,0
	0,0
	1722,5

	4
	0104 31Б0105
	аппарат СД МО Савелки
	10 029,3
	10 029,3
	10 029,3

	5
	0113 31Б0104
	аппарат СД МО Савелки
	43,1
	43,1
	43,1

	6
	0804 35Е0105
	аппарат СД МО Савелки
	689,2
	689,2
	689,2

	7
	1202 35Е0103
	аппарат СД МО Савелки
	380,0
	380,0
	380,0

	8
	1204 35Е0103
	аппарат СД МО Савелки
	115,7
	148,6
	148,6

	ИТОГО

	13 102,7
	13 135,2
	14 857,7

Таблица 3. Нормативы отчислений от налоговых доходов в местный бюджет, устанавливаемые (подлежащие установлению) законами города Москвы на 2015-2017 годы.

	№
	Наименование вида налоговых доходов
	Значение показателя в очередном финансовом году (процент)
	Значение показателя в плановом
периоде  (тыс. руб.)

	2016 год
	2017 год

	1
	Налог на доходы физических лиц
	1,3701
	1,2958
	1,3828

       Приложение 2
к постановлению аппарата СД МО Савелки  от  16.10.2014 г. №16-ПРМ

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К СРЕДНЕСРОЧНОМУ ФИНАНСОВОМУ ПЛАНУ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ НА 2015 ГОД
	№
	НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ
	ЗНАЧЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ В ОТЧЕТНОМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ

 (ТЫС. РУБ.)
	ЗНАЧЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ В ОЧЕРЕДНОМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ

(ТЫС. РУБ.)
	ПРИЧИНЫ И ФАКТОРЫ ИЗМЕНЕНИЙ

	2014 ГОД
	2015 ГОД

	1
	Нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет муниципального округа
	1,5393
	1,3701
	Изменения законодательства

	2
	Нормативы обеспечения расходных обязательств для определения минимальных расходов бюджетов внутригородских муниципальных образований, в том числе на:

	В 2014 году на обеспечение расходных обязательств на содержание главы муниципального округа и аппарата СД МО Савелки  дополнительно направлялись денежные средства из бюджета муниципального округа Савелки

Изменение законодательства

	- содержание аппарата СД МО Савелки и главы муниципального округа Савелки (при численности населения МО до 50000 чел.)

- оплата проезда депутатов Совета депутатов

- информирование жителей о деятельности органов местного самоуправления, участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, др.
	12296,4

2500 руб./чел.

34
руб./жит.
	11 699,0

1516,66 руб./чел.

36
руб./жит.

PAGE